
r
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N2 4 919

DE 18 DE DEZEMBRO DE 1990

Autoriza a Junta Comercial do

Estado de Rondônia - JUCER a

abrir crédito adicional suple

raentar,no orçamento vigen

te,e dá outras providên_
cias.

0 GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de

suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 107, da Lei

Federal n2 4.320, de 17 de março de 1964, DECRETA:

Art. 12 - Fica a Junta Comercial do Estado de

Rondônia - JUCER, autorizada a abrir Crédito Adicional Suplementar no orça

mento vigente no valor de CR$ 8.000.000,00 (OITO MILHÕES DE CRUZEIROS), ob

servando a Classificação Econômica e Funcional Programática a seguir:

PROJETO/ATIVIDADE

11.66.021.2.001 - Manuten

ção da JUCER

3111.00 - Pessoal Civil

SUPLEMENTA:

CORRENTE

8.000.000,00

REDUZ:

PROJETO ATIVIDADE CORRENTE

11.66.021.2.001 - Manuten

ção da JUCER

3111.13 - Oblágaçõels Patronais 3.000.000,00

TOTAL

8.000.000,00

TOTAL

3.000.000,00

Art. 22 - Os recursos disponíveis que darão su

ttlerição são oriundos das TRANSFERÊNCIAS CORRENTES - Transferen

igpvjirnamentais para fazer face ao pagamento de Pessoal na Forma

porte a a

cias Intr

^_

^



- ao • -•>

<W
<



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
r GOVERNADORIA

V.

dos Anexos I e II que acompanham o presente Decreto, obedecidas as disposi

ç5es do artigo 43 da Lei 4.320, de 17.03.1964.

Art. 32 - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 18

de dezembro de 1990, 103° da República.

JERONl&P^GARCIA DE SANTAN

Governador

LIEMAR COELHO DOS SANTOS

Presidente/JUCER



R
e
c
u
r
s
o
s

d
i
r
e
t
a
m
e
n
t
e

a
r
r
e
c
a
d
a
d
o
s

1
A

N
E

X
O

I

F
O

N
T

E
S

E
U

S
O

S

2
.
0
4
8
.
8
1
4
,
2
5

T
r
a
n
s
f
e
r

n
t
a
i
s

3
7
.
6
6
4
.
5
9
4
,
6
7

T
O
T
A
L

3
9
.
7
1
3
.
4
0
8
,
9
2

O
U
T
R
O
S

C
U
S
T
E
I
O
S

8
.
6
0
4
.
9
8
5
,
7
5

8
.
6
0
4
.
9
8
5
,
7
5

i

E
M

C
R
$

1
,
0
0

C
A
P
I
T
A
L

T
O
T
A
L

1
.
7
3
5
.
0
0
0
,
0
0

1
2
.
3
8
8
.
8
0
0
,
0
0

1
0
0
.
0
0
0
,
0
0

3
7
.
7
6
4
.
5
9
4
,
6
7

1
.
8
3
5
.
0
0
0
,
0
0

5
0
.
1
5
3
.
3
9
4
,
6
7



P
R
O
J
E
T
O
/
A
T
I
V
I
D
A
D
E

1
1
.
6
6
.
0
2
1
.
2
.
0
0
0
1

-
M
A
N
U
T
E
N
Ç
Ã
O

D
A

J
U
C
E
R

11
.0
7.
02
5.
.1
.0
01

-
A
M
P
L
I
A
Ç
Ã
O

E
R
E

F
O
R
M
A

D
O

P
R
É
D
I
O

D
A

J
U
C
E
R

1
1
.
0
7
.
0
2
5
.
1
.
0
0
2

-
E
S
T
R
U
T
U
R
A
Ç
Ã
O

D
O
S

E
S
C
R
I
T
Ó
R
I
O
S

R
E
G
I
O
N
A
I
S

1
1
.
8
4
.
4
9
4
.

Ç
Ã
O
D
O
P
A
T

S
E
P

ÍG
\
D
E

F
O
R
M
A
-

S
E
R
V
/

P
Ú
B
L
I
C
O

-
P
A

T
O

T
A

L
G

E
R

A
L

A
N
E
X
O

I
I

J
U
N
T
A

C
O
M
E
R
C
I
A
L

D
O

E
S
T
A
D
O
D
E

R
O
N
D
Ô
N
I
A
-

J
U
C
E
R

Q
U
O
T
A
S

T
R
I
M
E
S
T
R
A
I
S

T
R

IM
E

S
T

R
A

IS

I
I

I
I
I

2
.
0
4
7
.
0
9
2
,
6
3

8
.4

1
6

.1
2

3
,8

3
7

.8
1

6
.3

6
4

,8
9

1
7
0
.
0
0
0
,
0
0

4
4

1
.9

5
2

,0
0

1
.6

9
4

,9
0

3
7

.3
0

5
,1

0
9

.1
2

3
,4

7

2
.2

1
8

.7
8

7
,5

3
8

.4
5

3
.4

2
8

,9
3

8
.2

6
7

.4
4

0
,3

6

'

EM
C

R
$

1
,0

0

T
O

T
A

L

IV

3
0

.5
7

8
.8

1
3

,3
2

4
8

.8
5

8
.3

9
4

,6
7

4
7

2
.0

4
8

,0
0

1
.0

8
4

.0
0

0
,0

0

2
.0

0
0

,0
0

2
.0

0
0

,0
0

1
6

0
.8

7
6

,5
3

2
0

9
.0

0
0

,0
0

3
1

.2
1

3
.7

3
7

,8
5

5
0

.1
5

3
.3

9
4

,6
7


